А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Б л а г о в е щ е н с к а

Амурской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2020 1112
  № ___________________

г .  Б л а г о в е щ е н с к

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации

города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм)
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение
энергетической эффективности, благоустройство территории города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 30.03.2020 № 1083), следующие
изменения:

1.1. В подпрограмме 1 «Повыщение качества и надежности жилищно-
коммунального обслуживания населения, обеспечение доступности
коммунальных услуг»:

1.1.1. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «2,00», «6,86» заменить
цифрами «0,60», «5,66»;

1.1.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов» цифры «2,00», «6,86»
заменить цифрами «0,60», «5,66».

1.2. Пункт 1 раздела 5 «Система основных мероприятий» подпрограммы
3 «Капитальный ремонт жилищного фонда города Благовещенска» изложить в
следующей редакции:

«Капитальный ремонт жилищного фонда г. Благовещенска (выборочный
капитальный ремонт муниципальных общежитий, обследование зданий и
изготовление проектно-сметной документации, проведение экспертизы
проектно-сметной документации, капитальный ремонт жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности, пострадавших в результате
чрезвычайных ситуаций, капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах в целях исполнения судебных актов по искам к

муниципальному образованию).».
1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе строки

«Подпрограмма 1», «Мероприятие 1.1.36.», «Мероприятие 1.4.1.» изложить в
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе строки «Основное
мероприятие 1.1», «Мероприятие 1.1.28.», «Мероприятие 1.1.36.», «Основное
мероприятие 1.4», «Мероприятие 1.4.1.» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 3 к муниципальной программе строки
«Мероприятие 1,1.28.», «Мероприятие 1.1.36.», «Мероприятие 1.1.37.»
«Основное мероприятие 1.4», «Мероприятие 1.4.1.» изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-
3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска Jhfloueu^ B.C. Калита

приложение №  I к постановлению администрации
города Благовещенска от Д  ^  i j j A

Приложение Ks 1 к муниципальной программе

Система основных меропри1ггий и показателей реализации муниципальной программы

Статус Наименование
муншишяльной

Ответственный
исполнитель.

Наименование целевого
показателя (индикатора), измерения

Источник
даияму,

Значение показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

программы,

основного мероприятия,
мероприятия

участник результата ВЫЙ ДЛЯ
расчета

показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Подпрограмма 1 Повышение качества и

надежности жилищно*
Управление ЖКХ Увеличение 1Ц>отяженности

сетей теплоснабжения КМ
Расчетные

данные
0 0 0 0 0 0,40 0,00 0,20 0 0 0

коммунального
обслуживания населения,
обеспечение доступности
коммунальных услуг

Увеличение протяженности
сетей водоснабжения км

Расчетные
данные

0 0,5 0 1,25 0,94 1,12 0,35 1,50 0 0 0

Доля услуг, предоставляемых
населению в отделениях бань
по льготному тарифу, в
общем объеме банных услуг %

Расчетные
данные

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля обслуживаемой
площади неблагоустроенного
жилищного фонда по
льготному тарифу на
жилищные услуги в общей
площади неблагоустроенного
жилищного фонда

%
Расчетные

данные
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля многоквартирных
домов, в которых
собственники помещений
выбрали и реализуют один из
способов управления
многоквартирными домами,
в общем числе
многоквартирных домов, в
которых собственники
помещений должны выбрать
способ управления данными
домами

%

Отчетно
форме 22 -

ЖКХ
(реформа)

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля неблагоустроенного
жилищного фонда,
обеспеченного выгребными
ямами и дворовыми
уборными, в общей площади
неблагоустроенного
жилищного фонда

% Расчетные
данные

0,4 78,5 97,9 45 32 56 68 72 76 79 100

Мероприятие 1.1.28

Мероприятие М .Зб

Мероприятие 1.1.37

Мероприятие 1.4.1.

Тепло- и водоснабжение
жилых домов в районе
Астрахаковка"

г.Благовещенск

Подключение объектов
котельной Ростелеком к
сетям цсктралюоваикого
теплоснабжения

Капитальный ремонт
сетей коммунальной
инфраструктуры города
Благовещенска в целях
реализации
национального тфоекта
Безопасные и

качественные дороги"

Стимулирование
программ развития
жилищного строительства
субъектов Российской
Федерации
(Строительство,
реконструкция и
расширение систем
водоснабжения и
канализации в г.
Благовещенск (водовод от
Ш1С0СН0Й станции второго
подъема водозабора
«Северный» до
распределительной сети
города)

Администрация города
Благовещенска, МУ
"ГУКС", лица -
победители определения
поставщика
(исполнителя,
подрядчика)

Администрация города
Благовещенска. МУ
"ГУКС", лица-
победители определения
поставщика
(исполнителя,
подрядчика)

Администрация города
Благовещенска, МУ
"ГУКС", лица -
победители определения
поставщика
(исполнителя,
подрядчика)

Администрация города
Благовещенска, МУ
"ГУКС", лица-
победители определения
поставщика
(исполнителя,
подрядчика)

Готовность документации
Протяженность сетей
теплоснабжения
(н^астающим итогом)
Протяженность сетей
водоснабжения
(нарастающим итогом)
Протяженность сетей
теплоснабжения
(нарастающим итогом)

Протяженность сетей
теплоснабжения
(н^астающим итогом)
Протяженность сетей
водоснабжения
(н^астающим итогом)

Протяженность сетей
водоотведения
(нарастающим итогом)

Ввод жилья

100

0,2

0,6

0,4

1,29 1,43 1,52

2,80 4,71 7,57

0,78 1,56

9,36

Приложение № 2 к муниципальной программе

Приложение № 2 к постановлению администрации города
Благовещенска от 0 .̂

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого
имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования города Благовещенска

Наименование основного
мероприятия,

мероприятия/объекта
капитального строительства

(объекта недвижимого
имущества)

Направление
инвестирования

(проектные
работы,

строительство,
реконструкция,

техническое
перевооружение,

приобретение)

Создаваемая
мощность
(прирост

мощности)
объекта

Сметная
стоимость

объекта <1>
или

предполагае
мая

(предельная)
стоимость

объекта <2>
(тыс.

рублей)

Год
определения
стоимости

строительств
а объекта

Сроки
строительства
объекта или
реализации

мероприятия
(с учетом

разработки
ПСД)

Плановый объем и источники финансирования по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

Год Общий объем
ВСЕГО Вт.ч.

расходы на
ПИР и ПСД

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетны
е средства

1 8 10 И 12 13

1.1 Организация на территории
городского округа тепло -, водо
, электро -, газоснабжения и
водоотведения

Всего по основному
мероприятию за весь
период реализации
муниципальной
профаммы

388 488,4 24 176,4 98 793,9 32 237,1 257 457,4

2015 год 124964,7 2495,1 98793,9 17534,8 8636,0
2016 год 9216,5 0,0 0,0 0,0 9216,5
|2017 год 13619,3 0,0 0,0 0,0 13619,3
2018 год 69290,3 0,0 0,0 11376,3 57914,0
2019 год 35265,0 3238,3 0,0 3326,0 31939,0
2020 год 41523,2 15043,0 0,0 0,0 41523,2
2021 год 14400,0 3400,0 0,0 0,0 14400,0
2022 год 80209,4 0,0 0,0 0,0 80209,4
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0.0
0,0

1.1.28. Тепло- и водоснабжение
жилых домов в районе
’Астрахановка" г.Благовещенск

Строительство 0,6 км
водопроводн
ых сетей, 0,2
км тепловых
сетей

Предполагае
мая
стоимость
объекта -
70630

2019 год 2019-2022 гг Всего по
мероприятию/объекту
за весь период
реализации
муниципальной
профаммы

2015 год_____________
2016 год_____________
2017 год_____________
2018 год_____________
2019 год_____________
2020 год_____________
2021 год_____________
2022 год_____________
2023 год_____________
2024 год_____________
2025 год

32671,5 0,0 0,0 0,0 32671,5

0.0
0,0
0,0
0.0
10,3

1801,2
1000,0

29860,0
0,0
0,0
0,0

0.0
0,0
0,0
0,0
0.0
0,0
0.0
0,0
0.0
0.0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0.0
0,0
0,0
0,0
0.0
0,0

0,0
0.0
0.0

_ 0 £ _
0.0
0,0
0.0
0,0
0.0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0.0

10.3
1801,2
1000,0

29860,0
0.0
0,0
0,0

0,0

0.0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0.0
0,0
0,0
0,0

1.1.36. Подключение объектов
котельной Ростелеком к сетям
централизованного
теплоснабжения

Строительство 0,4 км - сети
теплоснабже
ния

13179 2019 год 2020 год Всего по
мероприятию/объекту
за весь период
реализации
муниципальной
программы

2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год

1179,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1179,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

ж .
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0 0,0 1179,0

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0.0 0.0
0,0 0,0 1179,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0.0 0,0 0,0
0.0 0,0 0,0
0.0 0,0 0,0

0,0

0,0
0.0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1.4. Федеральный проект
"Жилье"

Всего по
мероприятию/объекту
за весь период
реализации
муниципальной
программы

430 047,0 0,0 187 210,0 187 281,3 55 555,7

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
2020 год 205 319,1 0.0 187 210,0 5 790,0 12 319,1
2021 год 224 727,9 0,0 0,0 181 491,3 43 236,6
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0.0
0,0
0,0
0.0
0,0
0,0
0,0
0.0

1.4.1. Стимулирование
программ развития жилищного
строительства субъектов
Российской Федерации
(Строительство, реконструкция
и расширение систем
водоснабжения и канализации в
г. Благовещенск (водовод от
насосной станции второго
подъема водозабора «Северный»
до распределительной сети
города)

Строительство 1П 76м 565 976,40 В текущих
ценах

2007-2021 гг Всего по
мероприятию/объекту
за весь период
реализации
муниципальной
программы

430 047,0 0,0 187 210,0 187 281,3 55 555,7

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
2020 год
2021 год
12022 год
2023 год
2024 год
2025 год

205 319.1
224 727,9

0,0
0,0
0,0
0,0

Ж .
0,0
0,0
0.0
0,0
0.0

187 210,0
0.0
0,0
0,0
0.0
0,0

5 790,0
181 491,3

0.0
0.0
0,0
0,0

12 319,1
43 236,6

0,0
0.0
0.0
0,0

0,0

0.0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0.0
0.0

А О . ,
0.0
0,0

Приложение № 3 к постановлению
администрации города Благовещенска

Ко

Приложение №  3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Источник финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Мероприятие
1.1.28.

Тепло- и водоснабжение жилых
домов в районе "Астрахановка"
г.Елаговещенск

Всего; 40 870,3 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3 10000,0 1000,0 29 860,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 _ 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 40 870,3 0.0 0,0 0,0 0,0 10,3 10000,0 1 000,0 29 860,0 0.0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 .. 0.0 0.0 0.0 0,0

Мероприятие
1.1.36.

Подключение объектов котельной
Ростелеком к сетям
централизованного
теплоснабжения

Всего; 1 179,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 1 179,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0
городской бюджет 1 179,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 179,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 ... 0.0. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 . 0.0 _ 0,0 0,0

Мероприятие
1.1 37.

Капитальный ремонт сетей
коммунальной инфраструктуры
города Благовещенска в целях
реализации национального
проекта "Безопасные и
качественные дороги"

Всего; 195 117,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 078,1 23 042,9 113 996,8 0.0 0,0 0.0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 195 117,8 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 58 078,1 23 042,9 113 996,8 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

Основное
мероприятие 1.4.

Федеральный проект "Жилье"

Всего; 430 047,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 205 319,1 224 727,9 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 187 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 187 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 187 281,3 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 5 790,0 181 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 55 555,7 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 12 319,1 43 236,6 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4.1.

Стимулирование программ
развития жилищного
строительства субъектов
Российской Федерации
(Строительство, реконструкция и
расщирение систем
водоснабжения и канализации в г.
Благовещенск (водовод от
насосной станции второго
подъема водозабора «Северный»
до распределительной сети
города)

Всего: 430 047,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 205 319,1 224 727,9 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 187 210,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 187 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 187 281,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 790,0 181 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 55 555,7 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 12319,1 43 236,6 0,0 0,0 0.0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0